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RAD No. 731244089001- 2023-00209 SE PRESENTA LIQUIDACION DE CREDITO /
EJECUTIVO BANCO AGRARIO vs RAFAEL FERNANDEZ RIVERA

Maria C Orduz Sotaquira <Abogadamcorduz@outlook.com>
Lun 15/04/2024 8:21 AM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - Cajamarca <j01prmpalcajamarca@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (833 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO RAFAEL FERNANDEZ RIVERA.pdf;

Señores
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL
CAJAMARCA – TOLIMA
E.    S.    D.
 
 
Proceso: Ejecutivo
Radicación: 731244089001- 2023-00209
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Rafael Fernández Rivera
 
De conformidad al art. 446 del C.G.P. me permito aportar al proceso, la liquidación de crédito.

Cordialmente,

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA
C.C. No. 52.164.797 DE BOGOTÁ
T.P. No. 112.298 DEL C. S. DE LA J.



Señores 
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL 
CAJAMARCA – TOLIMA 
E.    S.    D. 
 
 
Proceso: Ejecutivo  
Radicación: 731244089001- 2023-00209  
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  
Demandado: Rafael Fernández Rivera  
       

 
De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia 
 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / RAFAEL FERNANDEZ RIVERA 

            

SALDO INSOLUTO $ 19,980,899.00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 6/08/2022        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
CREDITO NO. 725066070254263  

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

6-ago-22 25 $ 19,980,899.00 33.32% $462,335.80 $ 20,443,234.80 

1-sep-22 30 $ 19,980,899.00 35.25% $586,938.91 $ 21,030,173.71 

1-oct-22 31 $ 19,980,899.00 36.92% $635,237.18 $ 21,665,410.89 

1-nov-22 30 $ 19,980,899.00 38.67% $643,884.47 $ 22,309,295.36 

1-dic-22 31 $ 19,980,899.00 41.46% $713,351.40 $ 23,022,646.76 

1-ene-23 31 $ 19,980,899.00 43.26% $744,321.79 $ 23,766,968.55 

1-feb-23 28 $ 19,980,899.00 45.27% $703,527.45 $ 24,470,496.00 

1-mar-23 31 $ 19,980,899.00 46.26% $795,939.11 $ 25,266,435.11 

1-abr-23 30 $ 19,980,899.00 47.09% $784,083.78 $ 26,050,518.89 

1-may-23 31 $ 19,980,899.00 45.41% $781,314.20 $ 26,831,833.09 

1-jun-23 30 $ 19,980,899.00 44.64% $743,289.44 $ 27,575,122.54 

1-jul-23 31 $ 19,980,899.00 44.04% $757,742.29 $ 28,332,864.83 

1-ago-23 31 $ 19,980,899.00 43.13% $742,085.04 $ 29,074,949.87 

1-sep-23 30 $ 19,980,899.00 42.05% $700,164.00 $ 29,775,113.87 

1-oct-23 31 $ 19,980,899.00 39.08% $672,401.65 $ 30,447,515.52 

1-nov-23 30 $ 19,980,899.00 38.28% $637,390.68 $ 31,084,906.20 

1-dic-23 31 $ 19,980,899.00 37.56% $646,248.88 $ 31,731,155.08 

1-ene-24 31 $ 19,980,899.00 34.98% $601,857.98 $ 32,333,013.06 

1-feb-24 29 $ 19,980,899.00 34.97% $562,867.48 $ 32,895,880.53 

1-mar-24 31 $ 19,980,899.00 33.30% $572,952.28 $ 33,468,832.81 

1-abr-24 30 $ 19,980,899.00 33.09% $550,973.29 $ 34,019,806.10 

SUBTOTAL $14,038,907.10   

CAPITAL $ 19,980,899.00       

INTERESES 
CORRIENTES $1,780,167.00 

  

INTERESES DE MORA 
$14,038,907.10 

  
    



TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $35,799,973.10 

  
    

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA / RAFAEL FERNANDEZ RIVERA 

            

SALDO INSOLUTO $ 979,500.00       

FECHA DE INICIO INT. 
DE MORA 6/08/2022        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS 
CREDITO NO. 4866470213525520 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

6-ago-22 25 $ 979,500.00 33.32% $22,664.54 $ 1,002,164.54 

1-sep-22 30 $ 979,500.00 35.25% $28,772.81 $ 1,030,937.35 

1-oct-22 31 $ 979,500.00 36.92% $31,140.48 $ 1,062,077.84 

1-nov-22 30 $ 979,500.00 38.67% $31,564.39 $ 1,093,642.22 

1-dic-22 31 $ 979,500.00 41.46% $34,969.78 $ 1,128,612.01 

1-ene-23 31 $ 979,500.00 43.26% $36,488.01 $ 1,165,100.01 

1-feb-23 28 $ 979,500.00 45.27% $34,488.20 $ 1,199,588.21 

1-mar-23 31 $ 979,500.00 46.26% $39,018.38 $ 1,238,606.59 

1-abr-23 30 $ 979,500.00 47.09% $38,437.21 $ 1,277,043.80 

1-may-23 31 $ 979,500.00 45.41% $38,301.44 $ 1,315,345.25 

1-jun-23 30 $ 979,500.00 44.64% $36,437.40 $ 1,351,782.65 

1-jul-23 31 $ 979,500.00 44.04% $37,145.91 $ 1,388,928.55 

1-ago-23 31 $ 979,500.00 43.13% $36,378.36 $ 1,425,306.91 

1-sep-23 30 $ 979,500.00 42.05% $34,323.31 $ 1,459,630.22 

1-oct-23 31 $ 979,500.00 39.08% $32,962.35 $ 1,492,592.57 

1-nov-23 30 $ 979,500.00 38.28% $31,246.05 $ 1,523,838.62 

1-dic-23 31 $ 979,500.00 37.56% $31,680.30 $ 1,555,518.92 

1-ene-24 31 $ 979,500.00 34.98% $29,504.17 $ 1,585,023.09 

1-feb-24 29 $ 979,500.00 34.97% $27,592.79 $ 1,612,615.88 

1-mar-24 31 $ 979,500.00 33.30% $28,087.16 $ 1,640,703.04 

1-abr-24 30 $ 979,500.00 33.09% $27,009.71 $ 1,667,712.75 

SUBTOTAL $688,212.75   

CAPITAL $ 979,500.00       

INTERESES 
CORRIENTES $260,244.00 

  

INTERESES DE MORA 
$688,212.75 

  
    

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $1,927,956.75 

  
    

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  

CREDITOS 
VALOR APROBADO 

LIQ. INTERESES TOTAL  

CREDITO No. 
725066070254263  

$ 19,980,899.00 $ 15,819,074.10 $ 35,799,973.10 

 

CREDITO No. 
4866470213525520, 

$ 979,500.00 $ 948,456.75 $ 1,927,956.75 
 

TOTAL $ 20,960,399.00 $ 16,767,530.86 $ 37,727,929.86  
 



 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 
 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


